
 

 

SPRAWOZDANIE  

STAROSTY KOLSKIEGO 

z dnia 20 stycznia 2020 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w roku 2019 

 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w 2019 r. wykonywała obowiązki określone w ustawie 

o samorządzie powiatowym w celu realizacji zadań Starosty Kolskiego w zakresie zwierzchnictwa 

nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań w zakresie porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli powiatu kolskiego. 

W pracach Komisji Bezpieczeństwa i Porządku uczestniczyło: 8 członków, dodatkowo w charakterze 

doradcy – eksperta Prokurator Rejonowy w Kole oraz 5 osób z głosem doradczym, powołanych 

Zarządzeniem Nr 120.17.2017 Starosty Kolskiego z dnia 10 lipca 2017r. w sprawie powołania Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku na kadencję 2017-2020 wraz ze zmianami do tego Zarządzenia. 

Oprócz składu komisji we wspólnych posiedzeniach brali również udział członkowie Powiatowego 

Zespołu Zarządzania Kryzysowego oraz dodatkowe osoby zaproszone przez przewodniczącego komisji. 

W roku 2019 r. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku odbyła 3 posiedzenia łącznie z Powiatowym 

Zespołem Zarządzania Kryzysowego. 

W dniu 18 kwietnia 2019 r. odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz 

Powiatowego Zespoły Zarządzania Kryzysowego. Główne zagadnienia poruszane na posiedzeniu, to: 

- Sprawozdanie Starosty Kolskiego z dnia 22 stycznia 2019 r. z działalności Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku w roku 2018 – akt ogłoszony w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego z dnia 

11 lutego 2019 r. poz. 1484, 

- przyjęcie do realizacji „Planu Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz Powiatowego Zespołu 

Zarządzania Kryzysowego na rok 2019”, 

- sprawozdania o stanie bezpieczeństwa powiatu kolskiego za pierwszy kwartał 2019 r. oraz za okres bieżący: 

Komendanta Powiatowego Policji w Kole, Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Kole, 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kole, Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kole oraz 

Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Kole, 

- bieżąca informacja o stanie bezpieczeństwa na terenie powiatu w zakresie: ochrony zasobów leśnych, 

bezpieczeństwa energetycznego, bezpieczeństwa przeciwpowodziowego, pomocy medycznej 

i przedmedycznej, utrzymania dróg oraz zarządzania ruchem na drogach, pomocy społecznej, 

bezpieczeństwa linii przesyłowych gazu, itp. – przedstawiona przez członków Powiatowego Zespołu 

Zarządzania Kryzysowego (PZZK). 

Spotkanie otworzył Wicestarosta Kolski Sylwester Chęciński. Przywitał zebranych i przedstawił 

członków Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz skład Powiatowego Zespołu Zarządzania 

Kryzysowego. Następnie odczytał program posiedzenia i przekazał głos inspektorowi Wydziału 

Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Kole Robertowi Jokielowi, 

który omówił „Sprawozdanie Starosty Kolskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
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Publicznego za rok 2018”. Sprawozdanie ogłoszone zostało w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego w dniu 11 lutego 2019 r. poz. 1484.  

W dalszej części głos zabrał Wicestarosta Kolski Sylwester Chęciński, który poprosił obecnych 

o przyjęcie lub ewentualne uwagi do projektu „Planu Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz 

Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego na rok 2019”. Plan pracy został przyjęty jednogłośnie, 

bez uwag. Następnie poprosił o zabranie głosu i przedstawienie Sprawozdania ze stanu bezpieczeństwa 

i porządku publicznego za I kwartał 2019 r. oraz bieżącą informację na terenie powiatu kolskiego 

Komendanta Powiatowego Policji w Kole. 

Komendant Powiatowy Policji w Kole mł. insp. Artur Foryński przekazał, że wszczęto 

301 postępowań przygotowawczych, czyli o 59 więcej niż w tym samym czasie w roku 2018. Wskaźnik 

wykrywalności wszystkich przestępstw wyniósł 84,16%, czyli o 6,36% mniej w stosunku do roku 

ubiegłego. Ujawniono 5782 wykroczeń z czego 4897 otrzymało mandat karny, 665 pouczeń, a 101 

wniosków skierowano do Sądu Rejonowego o ukaranie. Przeprowadzono 1498 interwencji w tym 102 to 

interwencje domowe, a 1391 to interwencje publiczne. W sumie nie odnotowano poważniejszych zdarzeń 

mogących skutkować sytuacją kryzysową. W okresie sprawozdawczym funkcjonariusze policji 

realizowali szereg działań prewencyjno – informacyjnych, zabezpieczali imprezy masowe oraz imprezy 

gromadzące większą liczbę osób. Imprezy przebiegły bez zakłóceń. 

W dalszej części posiedzenia głos zabierali kolejno pozostali przedstawiciele poszczególnych służb wg 

poniższej kolejności: 

1) Komendant Powiatowy PSP w Kole bryg. Krzysztof Żurawik, 

2) przedstawiciel Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kole Anna Krupińska, 

3) przedstawiciel Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kole Dominika Bender, 

4) Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Kole Izabela Augustyniak, 

5) przedstawiciel Nadleśnictwa Koło z siedzibą w Gaju Grzegorz Stawicki, 

6) Kierownik Biura Zarządu Rejonowego PCK w Kole Zofia Rowecka, 

7) Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Kole Grzegorz Kujawa, 

8) Sławomir Wojtysiak, Samodzielne stanowisko ds. zarządzania ruchem na drogach i organizacji 

publicznego transportu zbiorowego Starostwa Powiatowego w Kole, 

9) przedstawiciel Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kole Marcin Nuszkiewicz. 

Komendant Powiatowy PSP w Kole bryg. Krzysztof Żurawik poinformował, że w okresie 

sprawozdawczym funkcjonariusze brali udział w 172 zdarzeniach, w tym 76 zdarzeń dotyczyło 

pożarów. W porównaniu z rokiem ubiegłym liczba pożarów zmniejszyła się, lecz wzrosła liczba 

zagrożeń miejscowych. Jednak najwięcej pożarów dotyczyło lasów, na terenie gminy Babiak. 

Nie ma weekendu bez pożaru. Wg straży są to celowe podpalenia, a sprawca zbliża się w stronę 

budynków. O sytuacji tej powiadomiono policję. 

Z kolei w miesiącu marcu w wyniku silnego wiatru na terenie powiatu kolskiego odnotowano 

16 zdarzeń, w wyniku którego m.in. uszkodzone zostały dachy budynków mieszkalnych, powalone 

zostały drzewa, czy zerwane linie energetyczne. Największy problem strażacy mają z zarządcami dróg 

wojewódzkich, na których doszło do powstania plam oleju oraz innych pozostałości powypadkowych na 

drogach. Ponieważ w godzinach popołudniowych nie można skontaktować się z zarządcą drogi celem 

powiadomienia i konieczności przybycia na miejsce zdarzenia. 

W I kwartale br. przeprowadzono 35 kontroli obiektów, w tym kontroli podstawowych 21, 

sprawdzających 7 oraz 7 odbiorów obiektów. Nie nałożono mandatów karnych. 

Anna Krupińska, przedstawiciel Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kole 

przedstawiła bieżący stan sanitarny i sytuację epidemiologiczną w powiecie kolskim wg stanu na dzień 

18 kwietnia br. Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Kole posiada w ewidencji nadzór 

nad 2343 obiektami. W minionym czasie przeprowadzono 316 kontroli. W zakresie chorób zakaźnych 

na terenie powiatu kolskiego sytuacja jest stabilna. Wspólnie z Niepublicznym Zakładem Opieki 

Zdrowotnej „Vita-Med” bierze udział w nadzorze nad grypą poprzez pobieranie wymazów z nosa 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 1475



i gardła. Od początku roku pobrano wymazy od 6 osób. U jednej osoby wyizolowano wirus grypy. 

Otrzymano zgłoszenie zachorowania na gruźlicę płuc pensjonariusza Domu Pomocy Społecznej w Kole. 

Zgodnie z obowiązującymi procedurami podjęto działania w ramach dochodzenia epidemiologicznego 

w celu zapewnienia bezpieczeństwa pozostałym pensjonariuszom i pracownikom Domu Pomocy 

Społecznej. 

PPIS w Kole sprawuje bieżący nadzór w zakresie bezpieczeństwa żywności w 1208 obiektach 

oraz prowadzi nadzór nad jakością wody. Na terenie Powiatu Kolskiego znajduje się 26 wodociągów 

publicznych, tylko wodociąg znajdujący się w Osieku Wielkim nie spełnia wymagań rozporządzenia 

Ministra Zdrowia w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi w zakresie manganu, 

ale woda nadaje się do picia. Podsumowując swoje wystąpienie pani Krupińska poinformowała, 

że bezpieczeństwo sanitarne jest zachowane. 

Przedstawiciel Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kole Dominika Bender – w minionym kwartale 

przeprowadzono 69 kontroli warunków higieniczno–sanitarnych oraz 14 kontroli dobrostanu zwierząt 

w rzeźni, 47 kontroli środków transportu do przewozu produktów pochodzenia zwierzęcego, 88 kontrole 

środków transportu do przewozu zwierząt na miejscu oraz 5 kontroli miejsc pozyskiwania mleka. 

W omawianym okresie sprawozdawczym do badań w kierunku BSE pobrano 53 próbki od bydła 

poddanego ubojowi w ubojniach będących na terenie powiatu kolskiego. W próbkach tych 

nie stwierdzono wyniku dodatniego. Powiatowy Lekarz Weterynarii w Kole wystawił łącznie 

34 mandaty w tym 29 z ustawy o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt oraz 5 za nieszczepione 

psy. 

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Kole Izabela Augustyniak poinformowała, że do 

nadzoru wpłynęło 669 spraw. Na dzień dzisiejszy wszystkie obiekty wielopowierzchniowe, których jest 

40 na terenie powiatu – posiadają aktualne przeglądy. Dokonano 22 kontroli budów pod kątem 

przestrzegania przepisów prawa budowlanego, z czego w 2 przypadkach nałożono mandaty 

dla inwestorów i kierowników budów. Wyłączono z użytkowania 1 budynek wielorodzinny znajdujący 

się przy Zespole Szkół Ekonomiczno–Administracyjnych w Kole. Na zakończenie swojej wypowiedzi 

inspektor poinformowała, że stan bezpieczeństwa pod względem użytkowania obiektów i przestrzegania 

przepisów Prawa budowlanego w powiecie kolskim jest dobry. 

Przedstawiciel Nadleśnictwa Koło z siedzibą w Gaju Grzegorz Stawicki, w 2018 roku na terenie 

administrowanym przez Nadleśnictwo wystąpiły silne huragany i wiatry, których szkody wystąpiły 

na powierzchni 14 ha. Z kolei pożarów było 6, a ich obszar objął 0,35 ha powierzchni. Szybkie 

wykrywanie i sprawne reagowanie straży pożarnej sprawiają, że pożary gaszone są w zarodku. 

Kolejnym problemem są szkody od suszy powodujące zamieranie sosny, świerka, dębu, brzozy, olchy 

i jesionu. Zauważa się również szkody od zwierzyny płowej. Jest zwiększona penetracja lasu np.: 

- od jeleniowatych na powierzchni ponad 30 ha; 

- od łosia na powierzchni 5 ha; 

- dziki zniszczyły posadzone uprawy na powierzchni 3 ha; 

- od bobrów na powierzchni 0,75 ha. 

Ponadto jest masowe zamieranie lasów spowodowane przez owady typu: cetyniec mniejszy 

i większy, kornik drukarz, przypłaszczek granatek, szeliniaki oraz chrabąszczowate. W roku 

2018 były 3 kradzieże drewna na łączną kwotę 807,00 zł. oraz kradzież siatki na wartość 820,80 zł. 

W 2018 roku udzielono 17 pouczeń z tytułu nielegalnego wjazdu do lasu oraz nałożono w 2019 roku 

3 mandaty na kwotę 650 zł. z tytułu zbierania gałęzi i wyrzucania śmieci do lasu. 

Kierownik Biura Zarządu Rejonowego PCK w Kole Zofia Rowecka poinformowała, że młodzież 

PCK to wolontariusze, którzy zabezpieczają prawie wszystkie imprezy zarówno gminne jak 

i powiatowe pod względem bezpieczeństwa medycznego. Oddział Rejonowy Polskiego Czerwonego 

Krzyża w Kole planuje w dniu 29 kwietnia 2019 roku przeprowadzić etap powiatowy XXVII 

Ogólnopolskich Mistrzostw Pierwszej Pomocy PCK. 

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Kole Grzegorz Kujawa, z dniem 31 marca została 

zakończona akcja zimowego utrzymania dróg w sezonie 2018/2019, koszty wyniosły 646 091,11 zł. 

i zużyto 860 ton mieszaniny piasku i soli. Do 15 kwietnia pracownicy wykonali na terenie powiatu 
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kolskiego doraźny remont nawierzchni masą na zimno w ilości 59 ton. W ramach poprawy 

bezpieczeństwa ruchu wykonano odnowę oznakowania poziomego na grubowarstwowe w Kole 

na ul. Sienkiewicza. 

Sławomir Wojtysiak, Samodzielne stanowisko ds. zarządzania ruchem na drogach i organizacji 

publicznego transportu zbiorowego Starostwa Powiatowego w Kole – w najbliższym czasie wystąpią 

utrudnienia w stałej organizacji ruchu na terenie miasta Koła, a w perspektywie również w miastach: 

Dąbie, Kłodawa i Przedecz. Występują również zmiany organizacji ruchu na terenie gminy Chodów 

i Kłodawa spowodowane remontem linii kolejowej Poznań – Warszawa. Planowane są również 

zmiany czasowe stałej organizacji ruchu na drogach powiatowych i gminnych związane 

z planowanymi imprezami do których przeprowadzenia wykorzystuje się drogi w sposób szczególny, 

np. 18 maja bieg nocny, a w dniu 5 maja „XII kolarski wyścig nad Wartą”. 

Przedstawiciel Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kole Marcin Nuszkiewicz – PCPR na 

bieżąco realizuje zadania ustawowe. W dziale świadczeń i pomocy instytucjonalnej przyjmowano 

dokumenty osób ubiegających się o skierowanie do domów pomocy społecznej oraz przygotowywano 

decyzje dotyczące umieszczeń w ww. placówkach. Zarówno w DPS na ul. Poniatowskiego w Kole 

jak i w DPS na ul. Blizna w chwili obecnej jest komplet mieszkańców. Nowi będą przyjmowani 

według listy osób oczekujących. 

Po wystąpieniach wicestarosta zaprosił wszystkich do dyskusji. Jako pierwszy głos zabrał Radny 

Powiatu, Członek Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Lech Spliter, który zapytał, 

czy są refundowane przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kole szczepienia 

dla dziewczynek będących w okresie dojrzewania? 

W odpowiedzi Anna Krupińska przekazała, że inspekcja sanitarna nie refunduje tego typu 

szczepionek. Działania tego typu podejmują wójtowie i burmistrzowie. Urząd Miejski w Kole 

działania te podejmuje dla 12 letnich dziewczynek. Refundacja nie obejmuje pełnej wartości. 

Ponieważ nie było więcej pytań, posiedzenie zostało zakończone. 

W dniu 21 sierpnia 2019 r. odbyło się drugie, wspólne posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku oraz Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. 

Starosta powołał Artura Szafrańskiego – Sekretarza Powiatu – na członka Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku, który pełnił będzie funkcję Sekretarza Komisji. 

Jednym z głównych punktów posiedzenia była analiza bezpieczeństwa w ruchu drogowym na 

terenie powiatu kolskiego oraz przedstawienie propozycji działań mających na celu poprawę 

bezpieczeństwa drogowego poprzez kształtowanie właściwych warunków i organizacji ruchu 

drogowego, poprawy stanu dróg i oznakowania oraz utrzymania infrastruktury drogowej. 

Kolejnymi punktami posiedzenia były sprawozdania powiatowych służb, inspekcji i straży ze stanu 

bezpieczeństwa za I półrocze 2019 r. oraz bieżąca informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku 

publicznego, stanie bezpieczeństwa pożarowego, sanitarno-higienicznego, weterynaryjnego 

i budowlanego. 

Spotkanie otworzył Starosta Kolski Robert Kropidłowski. Przywitał przybyłych, a po 

przedstawieniu programu posiedzenia przekazał głos Zastępcy Komendanta Powiatowego Policji 

w Kole mł. insp. Arturowi Brzęckiemu. Po wprowadzeniu w problematykę bezpieczeństwa w ruchu 

drogowym oraz zaproponowaniu współpracy ze służbami w celu jego poprawy, komendant oddał 

głos Naczelnikowi Ruchu Drogowego KPP w Kole kom. Michałowi Pawlakowi. 

Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Kole poinformował, że w Polsce w ostatnim czasie 

nastąpił wzrost liczby wypadków, których głównymi przyczynami były prędkość i wymuszanie 

pierwszeństwa. Na terenie powiatu kolskiego najczęściej dochodzi jednak do wypadków z udziałem 

pieszych i rowerzystów, dlatego tak ważna jest profilaktyka w formie odblasków, celem zapewnienia 

widoczności uczestników ruchu drogowego. Służy temu program wdrażany przez KPP w Kole pn. 

Odblaski. Na stan bezpieczeństwa przełożenie miałyby też ścieżki rowerowe oraz uczynienie przejść 

dla pieszych bardziej widocznymi. W 2019 roku w powiecie kolskim odnotowano 291 kolizji oraz 

28 wypadków (w tym 5 śmiertelnych), czyli o 11 więcej niż w roku poprzednim. 
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Naczelnik poinformował, że Zespół ds. nieletnich oraz dzielnicowi realizują liczne spotkania 

profilaktyczne, dla szerokiego zakresu odbiorców. Między innymi jest to program pn. Bezpieczna 

droga do szkoły, który wdrażany będzie od września. Podkreślił też jak ważne są elementy 

odblaskowe, takie jak opaski, sznurowadła, prosząc przy tym o wsparcie finansowe na ich zakup. 

Kolejnym elementem pomocnym dla Zespołu ds. nieletnich przy edukacji dzieci byłoby „Miasteczko 

ruchu drogowego”. Z kolei dla seniorów pomocne mogłyby być materiały profilaktyczne, takie jak 

np. magnesy na lodówkę, przestrzegające przed zagrożeniami, oszustwami „na wnuczka”, „na 

policjanta” oraz zawierające numer telefonu do dzielnicowego. 

Następnie głos zabrał Starosta Kolski Robert Kropidłowski. Zaproponował, aby Komenda 

Powiatowa Policji w Kole, bazując na własnych doświadczeniach i statystykach oraz przy wsparciu 

innych służb i członków Komisji Bezpieczeństwa, stworzyła dokument. Miałby zawierać on zapisy 

dotyczące poprawy infrastruktury oraz elementy inwestycyjne, organizacyjne. Taki dokument mógłby 

realnie wpłynąć na poprawę bezpieczeństwa na drogach powiatu kolskiego oraz ułatwić 

podejmowanie szeregu decyzji inwestycyjnych. 

Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Kole podsumowując wypowiedzi naczelników oraz 

Starosty poprosił o współpracę ze służbami. Zaproponował spotkania profilaktyczne Powiatowego 

Lekarza Weterynarii z dziećmi. Ponadto podał pomysł ulotek ostrzegających przed wspomnianymi 

wyżej metodami „na wnuczka”, „na policjanta”, rozpowszechnianych wśród seniorów przy 

współpracy ze spółdzielniami mieszkaniowymi. Ponadto poinformował, że w 2019 roku wszczęto 

611 postępowań przygotowawczych, czyli o 35 więcej niż w tym samym czasie w roku 2018. 

Wskaźnik wykrywalności wszystkich przestępstw wyniósł 89,3%, czyli o ponad 1% mniej 

w stosunku do roku ubiegłego. Ujawniono 11597 wykroczeń, z czego 9883 otrzymało mandat karny, 

1269 pouczeń, a w pozostałych przypadkach skierowano wnioski o ukaranie do Sądu Rejonowego 

w Kole. Przeprowadzono 3462 interwencji, czyli o 78 mniej w odniesieniu do roku ubiegłego. 

W sumie nie odnotowano poważniejszych zdarzeń mogących skutkować sytuacją kryzysową. Na 

bieżąco realizowane są programy profilaktyki społecznej: „Bezpieczna szkoła”, „Bezpieczne miasto 

i wieś”, „Razem bezpieczniej”. W ramach bezpieczeństwa ruchu drogowego prowadzone są 

programy: „Prędkość”, „Pasy”, „Motocykl”, „Bezpieczny weekend”, „Alkohol i narkotyki”, 

„Niechronieni uczestnicy ruchu drogowego”. W okresie sprawozdawczym funkcjonariusze policji 

realizowali szereg działań prewencyjno-informacyjnych, zabezpieczali imprezy masowe oraz imprezy 

gromadzące większą liczbę osób. Imprezy przebiegły bez zakłóceń. 

W dalszej części posiedzenia głos zabierali kolejno wszyscy przedstawiciele poszczególnych służb 

wg poniższej kolejności: 

1) Komendant Powiatowy PSP w Kole bryg. Krzysztof Żurawik, 

2) przedstawiciel Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kole Anna Krupińska, 

3) Powiatowy Lekarz Weterynarii w Kole Radosław Namyślak, 

4) przedstawiciel Nadleśnictwa Koło z siedzibą w Gaju Grzegorz Stawicki, 

5) Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Kole Izabela Augustyniak. 

Komendant Powiatowy PSP w Kole bryg. Krzysztof Żurawik poinformował, że prowadzone 

są zajęcia prewencyjne, a w czasie „Dni otwartych strażnic” komendę odwiedza około 800 osób. 

Zaproponował działania prewencyjne, mające na celu wyjaśnienie sposobu zachowania się w sytuacji, 

gdy jesteśmy świadkiem zdarzenia drogowego. Ponadto poinformował, że w okresie sprawozdawczym 

funkcjonariusze podejmowali 812 działań ratowniczo-gaśniczych, w tym 23 z nich dotyczyły zdarzeń 

podczas żniw. Jednak najwięcej pożarów występowało na terenie gminy Babiak (126 zdarzeń). Według 

straży są to celowe podpalenia, w związku z tym o sytuacji tej powiadomiono policję. Największy 

problem strażacy mają z zarządcami dróg wojewódzkich, na których doszło do powstania plam oleju 

oraz innych pozostałości powypadkowych na drogach. Ponieważ w godzinach popołudniowych 

nie można skontaktować się z zarządcą drogi celem powiadomienia i konieczności przybycia na miejsce 

zdarzenia. Komendant Powiatowy PSP podkreślił, że współpraca z zarządcami infrastruktury drogowej 

jest kluczowa, dlatego skierował prośbę do Komendy Powiatowej Policji w Kole o wspólne działania na 

rzecz jej poprawy. W I kwartale br. przeprowadzono 105 kontroli obiektów. 
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Następnie głos zabrała Anna Krupińska, przedstawiciel Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Kole. Przedstawiła bieżący stan sanitarny i sytuację epidemiologiczną w powiecie 

kolskim wg stanu na dzień 21 sierpnia br. Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Kole 

posiada w ewidencji nadzór nad 2349 obiektami. W minionym czasie przeprowadzono 814 kontroli. 

Sytuację epidemiologiczną w zakresie chorób zakaźnych na terenie powiatu kolskiego należy uznać 

za stabilną. Odnotowano spadek rejestracji chorób (około 1/3 mniej w odniesieniu do roku ubiegłego), 

ale też wzrost zachorowań na ospę wietrzną (w całym 2018 roku wystąpiło 240 przypadków, zaś w I 

połowie 2019 roku to 273 przypadki). PPIS w Kole sprawuje bieżący nadzór w zakresie bezpieczeństwa 

żywności, wzmożono nadzór nad rynkiem owocem i warzyw na terenie targowisk. Ponadto prowadzi 

nadzór nad jakością wody. Na terenie Powiatu Kolskiego znajduje się 26 wodociągów publicznych, 

a woda z nich spełnia wymagania ujęte w rozporządzeniu Ministra Zdrowia. Podsumowując swoje 

wystąpienie pani Krupińska poinformowała, że bezpieczeństwo sanitarne jest zachowane. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Kole Radosław Namyślak poinformował, że w minionym okresie 

sprawozdawczym przeprowadzono 140 kontroli warunków higieniczno–sanitarnych oraz 13 kontroli 

dobrostanu zwierząt w rzeźni, 68 kontroli środków transportu do przewozu produktów pochodzenia 

zwierzęcego, 148 kontroli środków transportu do przewozu zwierząt na miejscu oraz 26 kontroli miejsc 

pozyskiwania mleka. W omawianym okresie sprawozdawczym do badań w kierunku BSE pobrano 

116 próbek od bydła poddanego ubojowi w ubojniach będących na terenie powiatu kolskiego. 

W próbkach tych nie stwierdzono wyniku dodatniego. W sierpniu br. PLW w Kole dokonał wykupu 

dwóch sztuk bydła reagujących dodatnio w teście tuberkulinowym celem wykluczenia bądź 

potwierdzenia gruźlicy bydła, badania zostały wykonane po wcześniejszym zawiadomieniu PPIS 

w Kole o zachorowaniu właściciela zwierząt na gruźlice płuc. PLW w Kole w związku z możliwością 

niekontrolowanego rozprzestrzeniania się ASF u świń i dzików podjął współpracę z PPIS w Kole celem 

bieżącego nadzoru w zakresie bezpieczeństwa żywności i żywienia, nadzoruje odstrzał sanitarny dzików 

przez myśliwych z powiatu kolskiego, a także na terenie WAMTA (gm. Chodów, Kłodawa, Przedecz) 

nadzoruje pozyskanie dzików zgodnie z założonymi planami łowieckimi na rok 2019/2020. 

Przedstawiciel Nadleśnictwa Koło z siedzibą w Gaju Grzegorz Stawicki, w 2019 roku na terenie 

administrowanym przez Nadleśnictwo wystąpiły silne huragany i wiatry, których szkody wystąpiły na 

powierzchni 14 ha. Z kolei pożarów było 11, a ich obszar objął 2,05 ha powierzchni. Szybkie 

wykrywanie i sprawne reagowanie straży pożarnej sprawiają, że pożary gaszone są w zarodku. 

Kolejnym problemem są szkody od suszy powodujące zamieranie sosny, świerku, dębu, brzozy, olchy 

i jesionu. Zauważa się również szkody od zwierzyny płowej, np. od jeleniowatych na powierzchni 

ponad 40 ha. Jest zwiększona penetracja lasu. 

Ponadto jest masowe zamieranie lasów spowodowane przez owady typu: kornik ostrozębny, kornik 

drukarz oraz chrabąszczowate. W ostatnim okresie zdiagnozowana została nowa choroba: zamierania 

pędów wierzchołkowych sosny zwyczajnej i czarnej – 1 ha powiększa swoje występowanie. 

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Kole Izabela Augustyniak poinformowała, że na 

dzień dzisiejszy wszystkie obiekty wielopowierzchniowe, których jest 43 na terenie powiatu – posiadają 

aktualne przeglądy. Wydano 159 zawiadomień o zakończeniu budowy oraz 15 decyzji pozwolenia na 

użytkowanie. Nałożono mandaty na kierowników budów i inwestorów na kwotę 6 100,00zł. Na 

zakończenie swojej wypowiedzi inspektor poinformowała, że stan bezpieczeństwa pod względem 

użytkowania obiektów i przestrzegania przepisów Prawa budowlanego w powiecie kolskim jest 

zadowalający. 

Zastępca Naczelnika Wydziału Komunikacji i Ruchu Drogowego Sławomir Wojtysiak, 

poinformował, że dokonano zmiany stałej organizacji ruchu poprzez zmianę pierwszeństwa przejazdu 

na skrzyżowaniu ulicy Kolejowej z Blizną i Piaski w mieście Koło. Występują utrudnienia w stałej 

organizacji ruchu na terenie gm. Grzegorzew w m. Barłogi, związane z wykonywaniem przebudowy 

mostu w ciągu drogi powiatowej. Ponadto występowały i mogą występować zmiany organizacji ruchu 

na terenie miasta Koła oraz gm. Chodów i Kłodawa w związku z prowadzonym remontem linii 

kolejowej Poznań-Warszawa. Występowały również utrudnienia w stałej organizacji ruchu na terenie 

miasta Koła oraz Dąbia, Kłodawy, Przedcza, związane z wykonywaniem remontów cząstkowych na 

drogach powiatowych. Planowane są także zmiany czasowe stałej organizacji ruchu na drogach 

powiatowych i gminnych związane z planowanymi imprezami do których przeprowadzenia 

wykorzystuje się drogi w sposób szczególny, np. 20 października „Bieg Warciański”. 
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Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kole Agnieszka Rusin przekazała, że PCPR na 

bieżąco realizuje zadania ustawowe. W dziale świadczeń i pomocy instytucjonalnej prowadzono 

postępowania administracyjne w sprawie przyznania i wypłaty świadczeń dla rodzin zastępczych 

i pełnoletnich wychowanków, dodatków wychowawczych 500+ dla rodzin zastępczych oraz świadczeń 

„Dobry start” 300+ z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego. Ponadto w dziale świadczeń i pomocy 

instytucjonalnej przyjmowane są na bieżąco dokumenty osób ubiegających się o miejsce w domach 

pomocy społecznej funkcjonujących na terenie powiatu kolskiego (aktualnie na umieszczenie do ww. 

placówek oczekuje 8 osób). 

Po wystąpieniach głos zabrał Radny Powiatu, Członek Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Marek 

Marciniak. Złożył oficjalny wniosek o zmianę oznakowania w m. Kłodawa na skrzyżowaniu 

ul. Warszawskiej i ul. Przedeckiej (zmiana znaku „ustąp pierwszeństwa” na znak „STOP”) w związku 

z nadmierna ilością zdarzeń drogowych. 

Ponieważ nie było więcej uwag, posiedzenie zostało zakończone. 

Trzecie, ostatnie w roku 2019 wspólne posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

oraz Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego odbyło się w dniu 9 grudnia 2019 roku. 

W porządku posiedzenia zawarto: 

1) przedstawienie sytuacji w Szołajdach gmina Chodów przez Wójta Marka Kowalewskiego, 

2) przedstawienie sytuacji dotyczącej ASF w woj. wlkp. przez Domnikę Bender z PIW Koło, 

3) przyjęcie przez KBiP projektu budżetu Powiatu Kolskiego na 2020 r., 

4) wystąpienia powiatowych służb, inspekcji i straży oraz członków PZZK. 

W posiedzeniu KBiP oraz PZZK wziął udział Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Leszek 

Galemba. 

Spotkanie otworzył Starosta Kolski Robert Kropidłowski. Przywitał przybyłych: Posła na Sejm 

Rzeczypospolitej Polskiej Leszka Galembę, Burmistrza Miasta i Gminy Przedecz Witolda Siwińskiego, 

Wójta Gminy Chodów Marka Kowalewskiego, Prokuratora Rejonowego w Kole, przedstawicieli 

Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska Delegatura w Koninie, przedstawicieli pozostałych 

gmin powiatu kolskiego, służby, inspekcje, straże, radnych powiatu kolskiego. 

Po przedstawieniu porządku obrad Starosta Kolski podkreślił, że główną częścią obrad będzie 

sytuacja dotycząca nielegalnego składowania odpadów w miejscowości Szołajdy gmina Chodów. 

Poinformował, że są to substancje niebezpieczne, składowane w budynkach gospodarczych oraz 

w naczepie samochodu. Dzięki czujności oraz interwencji mieszkańców i sołtysa ujawniono próbę 

zakopania do ziemi zbiorników z ww. substancjami. W związku z zaistniałą sytuacją pojawił się szereg 

problemów, w tym określenie skali przestępstwa. W tym miejscu Starosta poprosił włodarza gminy 

Chodów o przedstawienie sytuacji odnośnie substancji składowanych w miejscowości Szołajdy. 

 Wójt Gminy Chodów Marek Kowalewski podziękował za zaproszenie i zwołanie KBiP oraz 

PZZK. Wyjaśnił, iż według wiedzy jaką posiada, składowane materiały są niebezpieczne. 

Poinformował, że na Komisji towarzyszą mu: Przewodniczący Rady Gminy Chodów, inspektor 

ds. ochrony środowiska oraz komendant gminny Ochotniczej Straży Pożarnej. Wójt wprowadzając 

w omawiany temat, zakomunikował, że dnia 24 października br. dostał wiadomość o pojemnikach, 

znajdujących się w wykopie ziemi o wymiarach 18x7m. Po kontakcie z Komendantem Komisariatu 

Policji w Kłodawie na miejsce wysłano pracowników Urzędu Gminy w Chodowie. Po zapoznaniu 

się z sytuacją powiadomiono pozostałe służby. Prace trwały 2 dni. Wójt Kowalewski 

po poinformowaniu Prokuratora Rejonowego w Kole wszczął postępowanie administracyjne dotyczące 

unieszkodliwienia i wywiezienia odpadów. Pod instrukcję PPIS w Kole wydał okólnik, celem 

powiadomienia o zaistniałej sytuacji mieszkańców. Pobrano także próbki wody, celem ustalenia czy jest 

zdatna do picia. Według wójta nie zostały pobrane próbki materiałów z pojemników znajdujących się 

w budynku gospodarczym w kształcie litery „L”, pobrano jedynie próbki z naczepy samochodu. 

Z wiedzy pozyskanej od WIOŚ w Koninie niektóre pojemniki z odpadami zostały rozszczelnione. 

W związku z powyższym według wójta posesja powinna być zabezpieczona: nadzorowana 

i monitorowana. Teren jest nadzorowany przez patrole policji 4-6 razy na dobę. Wójt powiadomił, że 

5 grudnia br. wraz ze swoimi pracownikami spotkał się z właścicielem posesji. Na ręce wójta właściciel 
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złożył oświadczenie, iż zobowiązuje się podjąć działania mające na celu unieszkodliwienie 

i wywiezienie odpadów, twierdził, że podobne oświadczenie złożył Prokuratorowi Rejonowemu w Kole. 

Właściciel odebrał informację o prowadzonym postępowaniu, co umożliwiło prowadzenie dalszych 

prac. Wójt Gminy Chodów podkreślił, że wobec właściciela posesji nie zastosowano do tej pory żadnej 

kary, w polskim ustawodawstwie istnieją luki prawne, pozwalające na tego typu zachowania. Ponadto 

w swojej wypowiedzi Wójt Kowalewski podziękował za wzorową współpracę: pani Dyrektor PPIS 

w Kole Ewie Lewickiej, Komendantowi KP PSP w Kole bryg. Krzysztofowi Żurawikowi, Staroście 

Kolskiemu Robertowi Kropidłowskiemu, jak również Kierownikowi Pionu Bezpieczeństwa 

i Zarządzania Starostwa Powiatowego w Kole Robertowi Jokielowi. W dalszej kolejności włodarz 

gminy podziękował za współpracę WIOŚ w Koninie. Swoje podziękowania skierował także w stronę 

Wojewody Wielkopolskiego Zbigniewa Hoffmanna oraz Wicewojewody Anety Niestrawskiej. 

 W dalszej kolejności Starosta Kolski podziękował za wypowiedź Wójta Gminy Chodów. 

Starosta Robert Kropidłowski podkreślił, że omawiany temat jest wyjątkowo ważny dla wszystkich 

wójtów i burmistrzów. Spotkanie służy temu, by samorządy dowiedziały się z jak ogromnymi 

problemami będą się borykać, jeśli spotkają się z takim przypadkiem. Starosta Kolski zaznaczył, że wójt 

przez cały czas jest odpowiedzialny za sytuację. Służby realizują swoje zadania i czasem nie mają 

w obowiązku informować o swoich działaniach wójta, a czasem wręcz są to informacje zastrzeżone, 

których ujawnić nie mogą. To z kolei uniemożliwia płynne prowadzenie działań przez wójta. Starosta 

podkreślił, że ważne jest odpowiednie zabezpieczenie miejsca składowania odpadów. Kluczowym 

problemem jest także brak pełnej informacji o tym, jakie dokładnie są to substancje. Szczególną uwagę 

Starosta Kolski zwrócił na to, jak wiele obowiązków w takiej sytuacji spada na włodarza gminy. 

 W odpowiedzi na wypowiedź Starosty głos zabrał Wójt Gminy Chodów Marek Kowalewski. 

Zaznaczył, że według jego wiedzy, koszt utylizacji tych odpadów może wynieść od kilku do kilkunastu 

mln zł. Jego zdaniem w sytuacji, gdy gmina poniosłaby te koszty – wspierałaby działalność przestępczą 

innych osób. Ponadto przez kolejne lata brakłoby pieniędzy na wprowadzenie jakichkolwiek inwestycji 

na terenie gminy Chodów. W związku z powyższym według Wójta koszty te powinno ponieść państwo. 

 W tym miejscu głos zabrał Prokurator Rejonowy w Kole: z dniem 28 listopada 2019 r. sprawę 

przejęła Prokuratura Okręgowa w Koninie. Prokurator od początku uczestniczył w oględzinach. Łącznie 

zostały pobrane 74 próbki, także w stodole, wspomnianej przez wójta Kowalewskiego. Opinia umożliwi 

prokuraturze podjęcie decyzji co do przedstawienia zarzutów. Zgodnie z przepisami prawa 

przedstawienie zarzutów na tym etapie byłoby przedwczesne. 

 W nawiązaniu do powyższego, Starosta Kolski zadał pytanie, czy jeżeli zostaną 

już przedstawione zarzuty, to czy jest możliwość zabezpieczenia majątku na utylizację odpadów - 

prokurator zaprzeczył. Kolejnym pytaniem postawionym przez Starostę było: kto jest odpowiedzialny za 

bezpieczeństwo na miejscu nielegalnego składowania odpadów? Dowódca działań ratowniczo-

gaśniczych KP PSP w Kole po wykonaniu czynności przekazał odpady policji – czy zatem ona jest 

za nie odpowiedzialna? Kto i kiedy oficjalnie przekazał sprawę wójtowi gminy Chodów? 

 Odpowiedzi udzielił Prokurator Rejonowy w Kole Krzysztof Kwiatkowski: poinformował, 

że w związku z tym, że postępowanie administracyjne prowadzone jest przez wójta gminy Chodów, 

to właśnie on jest odpowiedzialny za to miejsce. 

Zdaniem Starosty wójt może wydać decyzję o usunięciu odpadów, ale nadal nie czuje, by był on za 

nie odpowiedzialny. 

 W tym miejscu głos zabrała Dominika Bender z Powiatowej Inspekcji Weterynaryjnej w Kole, 

która podkreśliła, że jest to składowisko nielegalne, na które nie było pozwoleń wójta, starosty, ani 

urzędu wojewódzkiego. W związku z powyższym zadała pytanie: czy na podstawie ustawy o odpadach 

WIOŚ nie może wydać decyzji o zabezpieczeniu lub natychmiastowej utylizacji odpadów? Odpowiedzi 

udzielił przedstawiciel WIOŚ: obecnie prowadzone są przez nich działania kontrolne. Po ich 

zakończeniu prawdopodobnie zostanie wszczęte postępowanie administracyjne w celu nałożenia 

administracyjnej kary pieniężnej. WIOŚ nie ma możliwości wydania jakiejkolwiek decyzji. Przede 

wszystkim za usunięcie odpadów lub ich zabezpieczenie odpowiedzialny jest właściciel posesji, jednak, 

jeśli uchyla się on od tego obowiązku wójt gminy może nakazać decyzją administracyjną usunięcie tych 

odpadów. Ponadto zakomunikował, że na terenie miejscowości Szołajdy znajdują się odpady 
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przemysłowe, związki lotne, mieszane. Są to związki chemiczne, prawdopodobnie pochodzenia 

polskiego. 

 W nawiązaniu do powyższej wypowiedzi Starosta podkreślił, że problem wójta polega na tym, 

że chciałby podjąć jakieś czynności, ale ograniczany jest przez prawo oraz prowadzone śledztwo. Głos 

zabrał także prokurator Kwiatkowski: według niego żadna z gmin nie jest w stanie sprostać takiemu 

problemowi – zarówno finansowo jak i organizacyjnie. 

 W tym momencie rozpoczęła się dyskusja na temat odpowiedzialności za nielegalnie 

składowane odpady. Starosta Robert Kropidłowski po raz kolejny podkreślił, że nie widzi momentu, 

w którym odpowiedzialność za odpad przejął wójt gminy Chodów. Poprosił o odniesienie się do tematu 

Komendanta Powiatowego Policji w Kole. W odpowiedzi insp. Artur Foryński zakomunikował, 

że policja jedynie nadzoruje ten obszar, ale to nie znaczy, że bierze odpowiedzialność za odpady. 

 Pomimo tego, że ani wójt, ani policja nie czują się odpowiedzialni za miejsce składowania 

odpadów, WIOŚ podkreśla, że na podstawie ustawy o odpadach, odpowiedzialność spoczywa 

na samorządach, na włodarzu gminy. Według Starosty Kolskiego nie ma oficjalnego momentu, 

w którym wójt gminy byłby zobligowany do przejęcia nadzoru nad tym miejscem. 

W tym miejscu głos zabrał Burmistrz Miasta i Gminy Przedecz, który podkreślił, że nie wykonano 

żadnych poczynań wobec właściciela posesji. 

 Starosta Kolski skierował pytanie do przedstawicieli Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony 

Środowiska: co i komu może zlecić Wójt Gminy Chodów, skoro sprawy prowadzone przez WIOŚ, 

prokuratora, są w toku i nie można ujawnić wszystkich informacji? Do pytania dołączył się Wójt Gminy 

Chodów: w oparciu o co ma wydać decyzję nakazową, skoro nie posiada pełnych informacji, przede 

wszystkim kodów odpadów? Odpowiedzi udzielił przedstawiciel WIOŚ: nie ma stuprocentowej 

pewności jakie są to odpady, dlatego nie można nadać im jeszcze kodu. Powyższe informacje będzie 

można pozyskać dopiero po zakończeniu czynności kontrolnych, które wciąż trwają. 

 Starosta Kolski Robert Kropidłowski podziękował samorządom za udział w spotkaniu. Jednak 

kończąc chciał ustalić bardzo istotną kwestię: kto bierze odpowiedzialność za nadzorowanie 

nielegalnego składowiska odpadów. W odpowiedzi usłyszał od Komendanta Powiatowego Policji 

w Kole insp. Artura Foryńskiego, iż za nadzór odpowiedzialna jest policja. 

 W dalszej kolejności głos zabrał Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Leszek Galemba, 

który podkreślił, że każda ze służb robi co może i na co pozwala prawo. Nie może być tak, by państwo 

wyręczało przestępcę lub właściciela posesji z usuwania odpadów. Poseł ma świadomość, że problem 

wciąż nie został rozwiązany, ale na to potrzeba czasu i odpowiednich decyzji. Poseł Leszek Galemba 

zadeklarował, że przedstawi ten problem w ministerstwie na Komisji Ochrony Środowiska i będzie 

śledził działania służb. 

Starosta Kolski kończąc dyskusję zaproponował przejście do kolejnego, równie emocjonującego 

tematu, jakim jest ASF. 

 Głos zabrała lek. wet. Dominika Bender - Starszy inspektor weterynarii ds. zdrowia i ochrony 

zwierząt z Powiatowej Inspekcji Weterynarii w Kole, która przekazała informację, że w dniu 4 grudnia 

2019 r. Główny Lekarz Weterynarii ogłosił pierwszy przypadek ASF w województwie wielkopolskim. 

Poinformowała, że afrykański pomór świń jest chorobą niegroźną dla zdrowia ludzi, jednak ASF może 

przynieść straty ekonomiczne dla całego kraju. Pani Bender podkreśla, że lekarz weterynarii 

nie odpowiada za zutylizowanie oraz zabezpieczenie padłego dzika – inspekcja weterynaryjna 

odpowiada jedynie za pobranie próbek do badań. Zgodnie z rozporządzeniem o porządku w gminach, 

jeśli padły dzik znajdował się będzie na drogach wojewódzkich lub powiatowych, zutylizować go musi 

zarządca drogi. Jeżeli jest to teren gminy, za zwierzę odpowiada wójt lub burmistrz. Natomiast 

w przypadku posesji prywatnej, odpowiada za to właściciel. W związku z powyższym pani inspektor 

Bender prosi wójtów i burmistrzów o przemyślenie planu działania oraz o współpracę. 

 W tym miejscu Starosta Kolski zapytał: kto pokrywa wszelkie koszty związane z omawianą 

sytuacją? W odpowiedzi usłyszał od lek. wet. Dominiki Bender, że zwalczanie chorób zakaźnych 

zwierząt finansowane jest z budżetu państwa. W swojej wypowiedzi pani doktor podkreśliła, że rolnicy 

powiatu kolskiego są nieświadomi i mają bardzo małą wiedzę na temat ASF. W nawiązaniu do tego 

Starosta Robert Kropidłowski zapytał czy rolnicy wiedzą w jaki sposób powinni postępować, 
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by zapobiegać rozprzestrzenianiu się choroby? W odpowiedzi usłyszał, że do wójtów i burmistrzów 

wysyłane były informatory i ulotki, organizowane było także szkolenie, na którym frekwencja była 

niestety znikoma. W dyskusję włączył się także wójt gminy Chodów: czy włodarz gminy odpowiada 

za zabezpieczenie zwłok padłego dzika? W odpowiedzi pani Bender poinformowała, 

że za zabezpieczenie zwierzyny w celu nierozprzestrzeniania się choroby, odpowiada inspekcja 

weterynaryjna, jednak wójt lub burmistrz gminy odpowiada za przypilnowanie zwłok do czasu odbioru 

ich przez firmę utylizacyjną. W związku z tym pani doktor sugeruje, by w umowie zawieranej z taką 

firmą znajdował się zapis dotyczący czasu, w jakim firma zobowiązuje się odebrać zwierzę. 

 Poseł Leszek Galemba podsumowując temat ASF odkreślił, że powiat kolski stanął 

na wysokości zadania, za co podziękował powiatowemu lekarzowi weterynarii. Z uwagi 

na to, że na terenie wielkopolski ilość dzików na 1 km
2 

przekroczona jest 20-krotnie, zaapelował 

do włodarzy gmin, by angażowali koła myśliwskie w zmniejszanie nadmiernej populacji dzików. 

To przyczyniłoby się do zmniejszenia ryzyka choroby. 

Kolejnym punktem posiedzenia było opiniowanie przez Komisję Bezpieczeństwa i Porządku projektu 

budżetu powiatu w zakresie oceny zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli 

na terenie powiatu – zgodnie z art. 38a ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (tekst jednolity Dz. U. Z 2019 r. poz. 511). 

Projekt budżetu powiatu w zakresie oceny zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli na terenie powiatu, przedstawiła Naczelnik Wydziału Finansów Amelia Woźniak. 

Rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego (nie mniej niż 

0,5% wydatków budżetu pomniejszonych o wydatki inwestycyjne, wydatki na wynagrodzenia 

i pochodne oraz wydatki na obsługę długu) ustalono w kwocie 180 000,00zł. 

Członkowie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowali projekt 

budżetu powiatu na rok 2020 w części dotyczącej porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli 

na terenie Powiatu Kolskiego. 

Starosta Kolski Pan Robert Kropidłowski pismem nr BZ.5511.3.2019 z dnia 10 grudnia 2019 r. 

poinformował Radę Powiatu Kolskiego o jednogłośnym, pozytywnym zaopiniowaniu projektu budżetu 

powiatu na rok 2020 w zakresie dotyczącym porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli 

na terenie Powiatu Kolskiego. 

W dalszej części posiedzenia głos zabierali przedstawiciele poszczególnych służb według poniższej 

kolejności: 

1) Komendant Powiatowy Policji w Kole insp. Artur Foryński, 

2) Komendant Powiatowy PSP w Kole bryg. Krzysztof Żurawik, 

3) Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kole Ewa Lewicka, 

4) przedstawiciel Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kole Dominika Bender, 

5) Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Kole Izabela Augustyniak, 

6) przedstawiciel Nadleśnictwa Koło z siedzibą w Gaju Grzegorz Stawicki, 

7) przedstawiciel Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kole Elżbieta Szurgot, 

8) Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Grzegorz Kujawa, 

9) Zastępca Naczelnika Wydziału Komunikacji i Ruchu Drogowego Sławomir Wojtysiak, 

10) Kierownik biura PCK w Kole Jolanta Rowecka, 

11) Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kole Agnieszka Rusin. 

 Komendant Powiatowy Policji w Kole insp. Artur Foryński: w okresie 11 miesięcy 2019 roku 

wszczęto 1132 postępowania przygotowawcze, czyli o 117 więcej niż w tym samym czasie w roku 

ubiegłego. Wskaźnik wykrywalności wszystkich przestępstw wyniósł 87,3%, czyli o 2,82% mniej 

w okresie analogicznym roku 2018. Ujawniono 50534 wykroczenia, z czego w 17787 przypadkach 

nałożono mandat karny, w 1921 zastosowano pouczenie, a w pozostałych przypadkach przeprowadzono 

postępowania wyjaśniające. Łącznie przeprowadzono 6477 interwencji. W sumie nie odnotowano 
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poważniejszych zdarzeń mogących skutkować sytuacją kryzysową. Na bieżąco realizowane 

są programy profilaktyki społecznej: „Bezpieczna szkoła”, „Bezpieczne miasto i wieś”, „Razem 

bezpieczniej”. W ramach bezpieczeństwa ruchu drogowego prowadzone są programy: „Prędkość”, 

„Truck-Bus”, „Pasy bezpieczeństwa”, „Bezpieczna droga do szkoły”, „Bezpieczny weekend”, „Alkohol 

i narkotyki”, „Niechronieni uczestnicy ruchu drogowego”. W okresie sprawozdawczym funkcjonariusze 

policji realizowali szereg działań prewencyjno-informacyjnych, zabezpieczali imprezy masowe 

oraz imprezy gromadzące większą liczbę osób. Imprezy przebiegły bez zakłóceń. 

 Komendant Powiatowy PSP w Kole bryg. Krzysztof Żurawik: w okresie sprawozdawczym 

wystąpiło łącznie 1127 zdarzeń, z czego 329 to pożary, 742 miejscowe zagrożenia, 56 alarmy fałszywe. 

W związku z tymi interwencjami odnotowano 134 osoby ranne, w tym 13 śmiertelne. Najwięcej zdarzeń 

odnotowanych jest na terenie gminy Babiak i miasta Koła. Do 4 grudnia br. przeprowadzono 

141 kontroli obiektów oraz 40 odbiorów nowych obiektów przed przystąpieniem do użytkowania. 

Przeprowadzono kilkanaście akcji prewencyjnych, w których świetnie sprawdza się symulator zagrożeń 

pożarowych, zakupiony przy wsparciu powiatu kolskiego. Ponadto zorganizowane było spotkanie 

z przedstawicielami samorządów gminnych odpowiedzialnych za bezpieczeństwo i zarządzanie 

kryzysowe, w celu oszacowania stopnia ich przygotowania do organizacji pomocy humanitarnej 

dla obywateli. Komendant PSP w Kole podsumował także działania w miejscowości Szołajdy: Łącznie 

94 funkcjonariuszy przez 5 dni brało udział w pobieraniu próbek materiałów zlokalizowanych na terenie 

gminy Chodów. 

  Następnie głos zabrała Ewa Lewicka Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 

w Kole: bezpieczeństwo sanitarne nie stanowi zagrożenia dla zdrowia i życia mieszkańców powiatu 

kolskiego. Działania pracowników stacji, prowadzone są zgodnie z harmonogramami pracy: kontrole 

w zakresie bezpieczeństwa żywności, bezpieczeństwa placówek oświatowo-szkolnych i jakości wody. 

Podjęto działania na rzecz mieszkańców miejscowości Szołajdy w zakresie bezpieczeństwa 

zdrowotnego żywności, nadzoru nad jakością wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi i innych 

zadań będących w kompetencji PPIS w Kole. Zobowiązano administratora wodociągu publicznego 

Koserz (Zakład Usług Wodnych Sp. z o. o. w Koninie Oddział Terenowy w Kole) do podjęcia działań 

gwarantujących bezpieczeństwo zdrowotne wody pochodzącej z przedmiotowego wodociągu 

zasilającego m.in. miejscowości Szołajdy i Koserz. W ciągu dwóch miesięcy przeprowadzono 

60 kontroli w zakładach kosmetycznych. W zakresie bezpieczeństwa dzieci i młodzieży prowadzone 

były pomiary w zakresie wagi tornistrów - plecaki ponad 60% uczniów są przeciążone. Na terenie 

powiatu kolskiego odnotowany został wzrost zachorowań na gruźlicę, natomiast zmniejszył się ruch 

antyszczepionkowy. 

  Przedstawiciel Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kole lek. wet. Dominika Bender: 

w minionym okresie sprawozdawczym przeprowadzono 213 kontroli warunków higieniczno – 

sanitarnych oraz 15 kontroli dobrostanu zwierząt w rzeźni, 84 kontrole środków transportu do przewozu 

produktów pochodzenia zwierzęcego, 88 kontroli środków transportu do przewozu zwierząt na miejscu 

oraz 34 kontrole miejsc pozyskiwania mleka. W omawianym okresie sprawozdawczym do badań 

w kierunku BSE pobrano 184 próbki od bydła poddanego ubojowi w ubojniach będących na terenie 

powiatu kolskiego. W próbkach tych nie stwierdzono wyniku dodatniego. Ponadto pobrano 124 próbki 

urzędowe z nadzoru w kierunku B1 substancje przeciwbakteryjne od sztuk pochodzących z uboju 

z konieczności w gospodarstwie. Skontrolowano 60 punktów obrotu paszami oraz 30 gospodarstw 

będących pierwotnymi producentami pasz. W omawianym okresie przeprowadzono 8202 badań 

diagnostycznych w kierunku gruźlicy bydła, 3269 badań na białaczkę bydła, 2192 badania 

diagnostyczne w kierunku choroby Aujeszkyego – wszystkie wyniki były ujemne. Przeciwko 

wściekliźnie zaszczepiono 13983 psy. 

  Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Kole Izabela Augustyniak: na dzień 

dzisiejszy wszystkie obiekty wielopowierzchniowe, których jest 43 na terenie powiatu – posiadają 

aktualne przeglądy. Wpłynęły 152 wnioski o zakończeniu budowy. Dokonano 43 kontroli budów, w tym 

19 przed wydaniem decyzji pozwoleń na użytkowanie. Za ostatnie półrocze nałożono 11 mandatów 

w wysokości 6000,00zł dla kierowników i inwestorów. Pani Augustyniak poinformowała, że 

składowanie odpadów w miejscowości Szołajdy nie należy do kompetencji organów nadzoru 

budowlanego. Na zakończenie swojej wypowiedzi inspektor poinformowała, że stan bezpieczeństwa 

pod względem użytkowania obiektów i przestrzegania przepisów Prawa budowlanego w powiecie 

kolskim jest dobry. 
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 Przedstawiciel Nadleśnictwa Koło z siedzibą w Gaju Grzegorz Stawicki: na każdym parkingu 

leśnym znajduje się informacja o ASF, ponadto wszystkie kosze na śmieci są szczelnie zamknięte. 

W 2019 roku na terenie administrowanym przez Nadleśnictwo wystąpiło 12 pożarów, a ich obszar objął 

2,06 ha powierzchni. Szybkie wykrywanie i sprawne reagowanie straży pożarnej sprawiają, że pożary 

gaszone były w zarodku. W 2019 r. nałożono 8 mandatów na kwotę 1150 zł. Nałożono 19 pouczeń 

z tytułu nielegalnego wjazdu do lasu. Ponadto udało się ujawnić sprawcę, który notorycznie, 

od 4 miesięcy wyrzucał śmieci na parking leśny w miejscowości Kościelec. Dzięki policji udało się 

nagrać numery rejestracyjne pojazdu sprawcy, którego następnie ukarano. Ujawniono przypadki 

kłusownictwa – znaleziono 2 wnyki w leśnictwie Kościelec. 

 Przedstawiciel Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kole, pani Elżbieta 

Szurgot: w sobotę 7 grudnia o godz. 13.45 pani dyrektor szpitala otrzymała informację od dyżurnego 

policji, że w oddziale noworodkowym podłożona jest bomba. Pirotechnicy sprawdzili 

124 pomieszczenia – nie znaleziono żadnego ładunku wybuchowego. O zdarzeniu powiadomiono 

Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego w Kole. 

 Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Grzegorz Kujawa: na bieżąco prowadzona jest 

działalność utrzymania dróg, prowadzone są prace związane z wycinką drzew, naprawą chodników, 

przygotowaniem oznakowania pionowego, jego ustawieniem oraz regulacją. 

  Zastępca Naczelnika Wydziału Komunikacji i Ruchu Drogowego Sławomir 

Wojtysiak: występują utrudnienia w stałej organizacji ruchu na terenie gm. Grzegorzew w m. Barłogi, 

związane z wykonywaniem przebudowy mostu w ciągu drogi powiatowej. Ponadto występowały i mogą 

występować zmiany organizacji ruchu na terenie gm. Chodów, Kłodawa, Olszówka i Grzegorzew 

w związku z prowadzonym remontem linii kolejowej Poznań-Warszawa. Występują również 

utrudnienia w stałej organizacji ruchu na terenie miasta Koła w związku z wykonywaniem inwestycji 

drogowych na ulicy Nagórnej i ulicy Grodzkiej. PZD w Kole wykonało montaż wyświetlacza prędkości 

rzeczywistej w m. Dęby Szlacheckie. 

  Kierownik biura PCK w Kole Jolanta Rowecka: PCK w Kole stara się zabezpieczyć 

wszystkie imprezy organizowane na terenie miasta, nie odnotowano na nich żadnych poważniejszych 

obrażeń. Organizowane były dodatkowe akcje krwiodawstwa. PCK w Kole przy współpracy z pięcioma 

kolskimi firmami organizowało zbiórkę odzieży i zabawek dla osób potrzebujących. Organizowana była 

także olimpiada z wiedzy o HIV i AIDS. 

  Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kole Agnieszka Rusin: PCPR na 

bieżąco realizuje zadania ustawowe. Poszukiwani są kandydaci, którzy mogliby pełnić funkcję rodzin 

zastępczych. W dziale świadczeń i pomocy instytucjonalnej prowadzono postępowania administracyjne 

w sprawie przyznania i wypłaty świadczeń dla rodzin zastępczych i pełnoletnich wychowanków, 

dodatków wychowawczych 500+ dla rodzin zastępczych oraz świadczeń „Dobry start” 300+ z tytułu 

rozpoczęcia roku szkolnego. Ponadto w dziale świadczeń i pomocy instytucjonalnej przyjmowane 

są na bieżąco dokumenty osób ubiegających się o miejsce w domach pomocy społecznej 

funkcjonujących na terenie powiatu kolskiego (aktualnie na umieszczenie do ww. placówek oczekuje 

10 osób). 

 Ponieważ nie było więcej uwag, posiedzenie zostało zakończone. 

Wnioski podejmowane na posiedzeniach Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w roku 2019 były 

przekazywane zainteresowanym, a uwagi i propozycje - wdrażane w życie. 

Należy stwierdzić, że współpraca Komisji Bezpieczeństwa i Porządku z powiatowymi służbami, 

inspekcjami i strażami oraz instytucjami działającymi na rzecz poprawy bezpieczeństwa publicznego 

układała się bardzo dobrze. Członkowie Komisji aktywnie uczestniczyli w jej pracach oraz wnosili 

szereg wniosków, uwag i propozycji mających na celu podwyższenie poziomu bezpieczeństwa 

publicznego w Powiecie Kolskim. 

  

 Przewodniczący Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku 

(-) Robert Kropidłowski 
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